
 

 

                                                             
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PERO 

Via Giovanni XXIII, 8– 20016 PERO (MI)  

Tel. 0238100274 – Fax 023539365 

C.F. 93527220151 – C.M. MIIC8BT007 

e-mail miic8bt007@istruzione.it 

sito web www.scuoledipero.edu.it 

                                                                                                                                                              Pero, 23/03/2023 
 

                              Al Sito Web 
Agli Atti 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: B14D22004280006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19088 

 

 “SCUOLA IN MOVIMENTO” 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO AZIONE 1 “NEXT GENERATION – AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI DEL PIANO “SCUOLA 4.0” CODICE M4C1I3.2-2022-961-P–19088 

M4C1I3.2-2022-961 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l'obiettivo di rinnovare la dotazione informatica a 

disposizione degli alunni per un cambiamento della metodologia per l’apprendimento delle 

competenze di base nelle discipline di studio con una preminente attenzione alle competenze 

trasversali: digitale, personale-sociale e imparare a imparare, cittadinanza e imprenditorialità; 

 VISTA la nota AOOGABMI.U.0041865 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi è 

stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato 

sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0001340/U del 23/03/2023 13:23

mailto:miic8bt007@istruzione.it
http://www.scuoledipero.edu.it/


 

 
 

 

DECRETA 

• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961.P – 

19088 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 Next 

generation classroom ambienti di 

apprendimento innovativi 

€ 141.580,98 B14D22004280006 

 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

• la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom– Codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P–19088- CUP: B14D22004280006” 

• Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023.  

• Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato agli atti, sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 

massima diffusione. 

 Il dirigente scolastico 

 Prof.ssa Giuliana Cavallo Guzzo 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  

 e norme ad esso connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA SECONDARIA DANTE ALIGHIERI - C.F. 93527220151 C.M. MIIC8BT007 - AU1YHCR - AOO Ufficio Protocollo

Prot. 0001340/U del 23/03/2023 13:23


		2023-03-23T13:38:26+0100




